

**Inspekcja Weterynaryjna  
Wojewódzki Inspektorat Weterynarii  
Powstańców Wielkopolskich 10  
85-090 Bydgoszcz**

**Pismo: WIWa.272.20.3.2014**

Bydgoszcz dnia: 2014-10-30

**ODPOWIEDŹ  
na zapytania w sprawie SIWZ**

*Szanowni Państwo,*

Uprzejmie informujemy, iż w dniach 28-29.10.2014 r. do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.) w trybie **przetargu nieograniczonego**, na:

**Sprzęt laboratoryjny II,**

Treści wspomnianych próśb są następujące:

**Pytania Wykonawcy 1:**

**1. Dotyczy zadania nr 3, pkt 1.6:** Wyszpecyfikowana chłodziarka posiada obecnie zakres temperatury od 0 do 15°C. Czy zatem Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie takiego zakresu temperatur.

**2. Dotyczy zadania nr 3, pkt 1.36:** Czy Zamawiający specyfikując: Funkcję automatycznego odszraniania wymaga dodatkowo płatnej opcji za funkcję automatycznego odszraniania w czasie pracy urządzenia, co powoduje pomijalny wzrost temperatury w komorze chłodziarki?

**3. Dotyczy zadania nr 3, pkt 1.37:** Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga wzorcowania nowego urządzenia w 5 punktach dla każdej z czterech półek przeprowadzone dla 1 wybranej temperatury z zakresu -25°C...+200°C-inna temperatura dla każdej półki, czy też wymaga wzorcowania nowego urządzenia w 5 punktach przeprowadzone dla 1 wybranej temperatury z zakresu -25°C...+200°C dla 4 półek równocześnie- ta sama temperatura dla każdej z półek. Doprecyzowanie tego na tym etapie pozwoli na prawidłowe oszacowanie ceny za tą usługę.

**4. Dotyczy zadania nr 3, pkt 1.39:** Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dołączenia do oferty przetargowej instrukcji obsługi w języku polskim i pozostawienie tego wymogu przy dostawie urządzenia.

**5. Dotyczy zadania nr 3, pkt 1.45:** Prosimy o podanie wagi całkowitej, wymiarów, opisu trasy jaką ma zostać przeniesione stare urządzenie (odległość, piętra, czy jest winda i o jakich wymiarach) . Podanie tych szczegółowych informacji pozwoli na prawidłowe oszacowanie ceny oferty przetargowej za całość zadania.

**6. Dotyczy zadania nr 3, pkt 1.48:** Prosimy o doprecyzowanie jaką ilość przeglądów urządzenia wymaga Zamawiający w trakcie trwania gwarancji. Producenci wyspecyfikowanych urządzeń nie wymagają obowiązkowych przeglądów w trakcie trwania gwarancji (obejmującej już serwis i naprawę) i jest to opcja dodatkowo płatna.

**7. Dotyczy zadania nr 8, pkt 1.16:** Producent wyspecyfikowanej łaźni nie posiada uchwytów na kolbki o pojemnościach 250 ml i 1000 ml. Prosimy zatem o doprecyzowanie, które z poniższych dostępnych uchwytów i jakie ilości wymaga Zamawiający:

Na kolby 100 ml - maksymalnie może się zmieścić 12 szt. uchwytów

Na kolby 200 ml - maksymalnie może się zmieścić 6 szt. uchwytów

Na kolby 300 ml- maksymalnie może się zmieścić 6 szt. uchwytów

Na kolby 500 ml - maksymalnie może się zmieścić 5 szt. uchwytów

**8. Dotyczy zadania nr 8, pkt punkt 1.28:** Prosimy o doprecyzowanie jaką ilość przeglądów urządzenia wymaga Zamawiający w trakcie trwania gwarancji. Producenci wyspecyfikowanych urządzeń nie wymagają obowiązkowych przeglądów w trakcie trwania gwarancji (obejmującej już serwis i naprawę) i jest to opcja dodatkowo płatna.

**9. Dotyczy § 6 ust. 2 punkt b) umowy**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 6 ust. 2 punkt b) umowy na: "z tytułu opóźnienia w terminowym dostarczeniu przedmiotu umowy w wysokości 0,5% wartości sprzętu niedostarczonego w terminie za każdy dzień zwłoki"?

Uzasadnienie:

Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnego opóźnienia, zaburzają rachunek ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym ograniczają ilość Wykonawców chętnych do udziału w/w postępowaniu przetargowym. Kara umowna w wysokości 10 % wynagrodzenia jest zbyt wysoka i grozi poniesieniem rażącej straty przez Wykonawcę, gdyż zgodnie z obecnym zapisem kara umowna w tej wysokości będzie należnie niezależnie od tego, ile dni wyniesie opóźnienie. Dodatkowo, kara umowna nie powinna być obliczana od całego wynagrodzenia, a od wartości sprzętu, którego dotyczy opóźnienie. W tej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu umowy

**10. Dotyczy § 10 ust. 1 umowy**

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w § 10 ust. 1 umowy zdania o treści:

"Dokonanie istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, jest możliwe w sytuacji:

- zmiany terminu dostawy, w sytuacji uzasadnionej, gdy brak możliwości dochowania pierwotnego terminu wynika z przyczyn niezawinionych przez Wykonawcę np. siła wyższa,
- dostarczenia produktu zamiennego w stosunku do oferty w przypadku zaistnienia przejściowej lub trwałej niedostępności produktu z przyczyn leżących po stronie producenta przy jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową."

Uzasadnienie:

Ponieważ Zamawiający nie przewidział warunków możliwości dokonania zmian w treści umowy, uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na zaproponowany powyżej zapis określający warunki ewentualnej zmiany, gdyż brak sprecyzowania warunków dokonania zmian sprawi, że będą one niemożliwe, nawet w sytuacji wystąpienia uzasadnionych, niezależnych od Wykonawcy przyczyn. Zmiany umowy zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych dokonywane są w formie aneksu uzgodnionego i podpisywanego przez obydwie strony umowy, ale tylko w przypadku zastrzeżenia możliwości dokonania takiej zmiany i jej warunków w treści umowy.

#### **11. Dotyczy §2 ust. 1 umowy:**

Zamawiający wymaga, aby dostawa przedmiotu zamówienia określonego w pakietach 3 i 8 odbyła się do 28 listopada 2014r.).

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie terminu dostawy na 5 grudnia 2014r. dla pakietów 3 i 8?

Uzasadnienie:

Z informacji otrzymanych od producentów przedmiotu zamówienia wyspecyfikowanego przez Zamawiającego w pakietach 3 i 8 wynika, iż obecny termin dostawy nie jest możliwy do realizacji ze względu na to, że producenci pod koniec roku mają znacznie zwiększoną liczbę już zaplanowanych zamówień.

#### **Pytania Wykonawcy 2:**

##### **1. Dotyczy zadań częściowych nr 4, 5:**

Czy Zamawiający zaakceptuje realizację ww. zadań do 22 grudnia 2014 roku?

##### **2. Dotyczy zadania częściowego nr 6**

Czy Zamawiający zaakceptuje realizację ww. zadania do 22 grudnia 2014 roku?

**Stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii jest następujące:**

#### **Odpowiedzi na pytania Wykonawcy 1:**

**Ad. 1.** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zakresu temperatury chłodziarki.

**Ad. 2.** Zamawiający specyfikując: funkcję automatycznego odszraniania wymaga w cenie urządzenia funkcję automatycznego odszraniania w czasie pracy urządzenia, co powoduje pomijalny wzrost temperatury w komorze chłodziarki.

**Ad. 3.** Zamawiający wymaga wzorcowania urządzenia w 5 punktach przeprowadzone dla 1 wybranej temperatury z zakresu - 25<sup>o</sup> C ...+ 200<sup>o</sup> C dla 4 półek równocześnie – ta sama temperatura dla każdej z półek.

**Ad. 4.** Zamawiający nie odstąpi od wymogu dołączenia do oferty przetargowej instrukcji obsługi w języku polskim.

**Ad. 5.** Waga urządzenia 50 kg, wymiary: szer. 60 cm, gł. 60 cm i wys. 105 cm. Przeniesienie urządzenia z pierwszego piętra do piwnicy, brak windy.

**Ad. 6.** Zamawiający rezygnuje całkowicie z przeglądów.

**Ad. 7.** Zamawiający wymaga uchwyty na kolbki zgodnie z wymaganiami w specyfikacji.

**Ad. 8.** Przegląd urządzenia w trakcie trwania gwarancji minimum 1 w roku. Naprawa, serwis i przegląd zgodnie ze specyfikacją w trakcie trwania gwarancji bezpłatnie.

**Ad. 9.** Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów umowy.

**Ad. 10.** Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów umowy.

**Ad. 11.** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy z 28.11.2014 r. na 05.12.2014 dla zadania nr 3 – dostawa do ZHW OT Toruń i zadania nr 8 – dostawa do OT Włocławek.

#### **Odpowiedzi na zapytania Wykonawcy 2:**

**Ad. 1.** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy przedmiotu zamówienia z 28.11.2014 r. na 22.12.2014 r.

**Ad. 2.** Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu dostawy przedmiotu zamówienia z 28.11.2014 r. na 22.12.2014 r.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Kujawsko-Pomorski  
Wojewódzki Lekarz Weterynarii  
*Roman Ratyński*